Администрация
Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого муниципального района
Ивановской области

Постановление

от  07.04.2025	 		            с. Елнать            	                № 36

О внесении изменений в постановление от 16.03.2022 № 23
 «Об утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 27.07.2010 г. N 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», распоряжением Правительства Российской Федерации от 17.12.2009 г. N 1993-р, руководствуясь Уставом Елнатского сельского поселения, 
Постановляет:
1.Внести изменения  в постановление от 16.03.2022 № 23 «Об утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области»:
	        1.1. Приложение № 2 к постановлению от 16.03.2022 № 23 «Об утверждении план-графика перехода на предоставление муниципальных услуг в электронной форме, предоставляемых администрацией Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Обнародовать постановление в соответствии с частью 11 статьи 38 Устава Елнатского сельского поселения и разместить на официальном сайте администрации поселения.
3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

 Глава Елнатского сельского поселения
Юрьевецкого  муниципального района  
Ивановской области                                                                 Г.И.Гарнова


 Приложение 
к постановлению администрации 
Елнатского сельского поселения 
Юрьевецкого муниципального района 
Ивановской области
 
ПЛАН-ГРАФИК
перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде, предоставляемых администрацией Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области

	№ п/п
	Наименование услуги
	Сроки реализации этапов перехода на предоставление муниципальных услуг в электронном виде

	
	
	Ι этап
	ΙΙ этап 
	IΙI этап
	ΙV этап
	V этап

	1.
	Перераспределение земельных участков, находящихся в муниципальной собственности Елнатского сельского поселения, и земельных участков, находящихся в частной собственности»
	исп.
	исп.
	01.01.2026
	01.01.2027
	31.12.2027

	2.
	Предоставление муниципального имущества в аренду, безвозмездное пользование
	исп.
	исп.
	01.01.2026
	01.01.2027
	31.12.2027

	3.
	Выдача (переоформление, продление срока действия) разрешения на право организации розничного рынка
	исп.
	исп.
	01.01.2026
	01.01.2027
	31.12.2027

	4.
	Предоставление архивных справок, архивных выписок, копий архивных документов, копий правовых актов администрации Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района 
	исп.
	исп.
	01.01.2026
	01.01.2027
	31.12.2027

	5.
	Предоставление письменных разъяснений налогоплательщикам по вопросам применения муниципальных правовых актов о местных налогах и сборах на территории Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района
	исп.
	исп.
	01.01.2026
	01.01.2027
	31.12.2027

	6.
	Предоставление в аренду имущества, включенного в перечень имущества Елнатского сельского поселения Юрьевецкого муниципального района Ивановской области, свободного от прав третьих лиц (за исключением права хозяйственного ведения, права оперативного управления, а также имущественных прав субъектов малого и среднего предпринимательства), предусмотренного частью 4 статьи 18 Федерального закона от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», предназначенного для предоставления его во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и организациям, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства»
	исп.
	исп.
	01.01.2026
	01.01.2027
	31.12.2027

	7.
	Присвоение и аннулирование адресов на основании заявлений физических и юридических лиц 
	исп.
	исп.
	01.01.2026
	01.01.2027
	31.12.2027

	8.
	Выдача разрешения на вырубку деревьев, кустарников, уничтожение (перекопку) газонов и цветников 
	исп.
	исп.
	01.01.2026
	01.01.2027
	31.12.2027

	9.
	Предоставление разрешения на осуществление земляных работ
	исп.
	исп.
	01.01.2026
	01.01.2027
	31.12.2027

	10.
	Предоставление недвижимого имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства при реализации ими преимущественного права на приобретение арендуемого имущества в собственность
	исп.
	исп.
	01.01.2026
	01.01.2027
	31.12.2027

	11.
	Предварительное согласование предоставления земельного участка 
	исп.
	исп.
	01.01.2026
	01.01.2027
	31.12.2027

	12.
	Предоставление земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, гражданину в собственность бесплатно 
	исп.
	исп.
	01.01.2026
	01.01.2027
	31.12.2027

	13.
	Предоставление информации об объектах учета из реестра муниципального имущества 
	исп.
	исп.
	01.01.2026
	01.01.2027
	31.12.2027

	14.
	Предоставление в собственность, аренду, безвозмездное пользование земельного участка, находящегося в муниципальной собственности, без проведения торгов
	исп.
	исп.
	01.01.2026
	01.01.2027
	31.12.2027

	15.
	Предоставление доступа к оцифрованным изданиям, хранящимся в библиотеках, в том числе к фонду редких книг, с учетом соблюдения требований законодательства РФ об авторских и смежных правах
	исп.
	исп.
	01.01.2026
	01.01.2027
	31.12.2027




